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PRAWO SPÓŁEK 

Ustawa o zmianach strukturalnych spółek 

Ustawa 3/2009 o strukturalnych zmianach spółek handlowych (Ley 3/2009, de 3 de 

abril, sobre modificaciones estructurales de las sociedades mercantiles, publikacja w 

BOE nr 82 z dnia 4 kwietnia 2009 roku) stanowi istotny krok w ujednoliceniu 

hiszpańskiego prawa handlowego z prawem Unii Europejskiej, a w szczególności 

wcieleniem do krajowego porządku prawnego Dyrektyw KE 2005/56 i 2005/63. 

 

Ustawa reguluje zmiany strukturalne spółek handlowych, polegające na globalnej 

transformacji, fuzji, podziale lub cesji aktywów i pasywów. Oprócz tego, zawiera 

również przepisy dotyczące zmiany siedziby spółki, polegającej na przeniesieniu jej 

do innego kraju. Nowa ustawa ma zastosowanie w przypadku wszystkich spółek prawa 

handlowego, zarówno w zakresie przedmiotu działalności spółki, jak i jej formy 

założenia.  

 

Przepisy ustawy stanowią, iż zarówno zmiany strukturalne spółek spółdzielczych, jak i 

przeniesienie ich siedziby do innego kraju, będą przedmiotem odrębnej regulacji. 
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PRAWO PRACY 

Środki zapobiegania bezrobociu 

Hiszpania nadal pozostaje liderem wśród krajów Unii Europejskiej o najwyższym 

wskaźniku bezrobocia. W marcu liczba bezrobotnych przekroczyła 4 miliony 

mieszkańców, co oznacza, że bez pracy pozostaje 17,36 % osób zdolnych zawodowo.  

W kwietniu Urząd Zatrudnienia odnotował 39.478 nowych bezrobotnych, co stanowi 

wzrost bezrobocia o 1,09 % w stosunku do miesiąca poprzedniego. 

Hiszpański rząd podejmuje środki do walki z bezrobociem, między innymi poprzez 

uchwalenie Dekretu-Ustawy Królewskiego o podjęciu natychmiastowych środków w 

zakresie utrzymania i stworzenia nowych miejsc pracy oraz ochronie osób 

bezrobotnych (Real Decreto-ley 2/2009, de 6 de marzo, de medidas urgentes para el 

mantenimiento y el fomento del empleo y la protección de las personas 

desempleadas, BOE nr 57 z dnia 7 marca 2009 roku). Akt ten przewiduje specjalne 

bonifikaty w zakresie składek na ubezpieczenia społeczne, polegające na możliwości 

opłacania przez pracodawcę 50% składki za pracowników, których umowy o pracę 

zostały czasowo zawieszone. Zapewnia również lepszą ochronę bezrobotnych, których 

umowy o pracę zostały rozwiązane w wyniku ogłoszenia upadłości przedsiębiorstwa. 

Dekret wszedł w życie dnia 7 marca 2009 roku. 

 

Zasiłki macierzyńskie 

Dnia 1 kwietnia 2009 rozpoczął obowiązywanie Dekret Królewski w zakresie świadczeń 

udzielanych przez ubezpieczenia społeczne w związku z urlopem macierzyńskim, 

ojcowskim, ryzykiem w czasie ciąży i karmienia piersią (Real Decreto 295/2009, de 6 

de marzo, por el que se regulan las prestaciones económicas del sistema de la 

Seguridad Social por maternidad, paternidad, riesgo durante el embarazo y riesgo 

durante la lactancia natural, BOE nr 69 z dnia 21 marca 2009 roku). Jego uchwalenie 

jest konsekwencją obowiązywania w Hiszpanii prawa o równości kobiet i mężczyzn z 
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2007 roku (Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de 

mujeres y hombres), przyznającego mężczyznom prawo do urlopu do opieki nad nowo 

narodzonym bądź adoptowanym dzieckiem. Dekret wprowadza przepisy mające na 

celu regulację świadczeń społecznych wypłacanych z tego tytułu oraz innych 

związanych z macierzyństwem. 

 

FINANSE PUBLICZNE 

Środki walki z kryzysem 

Brak poprawy sytuacji gospodarczej Hiszpanii, spowodował podjęcie przez 

ustawodawcę kolejnych kroków mających na celu zahamowanie pogłębiającego się 

kryzysu. Dnia 27 marca 2009 roku rząd uchwalił Królewski Dekret-Ustawę o podjęciu 

natychmiastowych środków w zakresie podatków, finansów i upadłości w obliczu 

rozwijającej się sytuacji ekonomicznej (Real Decreto-ley 3/2009, de 27 de marzo, de 

medidas urgentes en materia tributaria, financiera y concursal ante la evolución de 

la situación económica, publikacja w BOE nr 78 z dnia 31 marca 2009 roku). Wśród 

środków przewidzianych przepisami Dekretu-Ustawy, znajduje się, miedzy innymi, 

zmiana wysokości odsetek ustawowych, które zostały ustanowione na poziomie 4% w 

skali rocznej, a odsetki naliczane w związku z należnościami podatkowymi: 5% w skali 

rocznej. Zmiany w prawie upadłościowym dążą do możliwie jak najszerszej pomocy 

przedsiębiorstwom, w których przypadku można uniknąć ogłoszenia upadłości. 

 

OBYWATELSTWO 

Odrzucona nowelizacja ustawy „o wnukach” 

Komisja Sprawiedliwości Hiszpańskiego Senatu odrzuciła w marcu propozycję Partii 

Ludowej (Partido Popular) dotyczącą nowelizacji Ustawy o Pamięci Narodowej 

(http://www.serrano.pl/pliki/EJSI_wiadomosci_prawne_listopad_grudzien_2008r.pdf 
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- Ley de Memoria Historica), przewidującą, iż prawo do ubiegania się o obywatelstwo 

hiszpańskie przyznane byłoby wszystkim wnukom hiszpańskich emigrantów, a nie 

jedynie uchodźcom politycznym po wojnie domowej toczącej się w latach 1936-1939. 

 

PRAWO WSPÓLNOTOWE 

Hiszpania ukarana za niewcielenie dyrektywy na czas.  

Europejski Trybunał Sprawiedliwości wydał wyrok, w którym ukarał Hiszpanię za 

niewcielenie do krajowego porządku prawnego norm prawa wspólnotowego 

zakazujących nieuczciwych praktyk handlowych, do których zalicza się przede 

wszystkim sprzedaż piramidalna, dostawa niezamawiana, reklamowanie produktów 

niedostępnych w sprzedaży lub kierowanie reklam bezpośrednio do dzieci. Termin do 

wcielenia postanowień m.in. Dyrektywy Komisji 2005/29 minął dnia 12 czerwca 2009 

roku. 

(Wyrok z dnia 23 kwietnia 2009 roku w sprawie C-321/03) 

 

 

 

 


